
UCHWAŁA NR LXI /331/23 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym prowadzonym przez Gminę Baćkowice oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 204.) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1. Wysokość opłat za pobyt dziecka w Klubie prowadzonym przez Gminę Baćkowice w związku z opieką 
wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie; 

2. Wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w Klubie w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica; 

3. Maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie Klubie. 

4. Warunki zwolnienia z opłat za: pobyt dziecka w Klubie, dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w Klubie oraz 
opłaty za wyżywienie w Klubie. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt dziecka w Klubie prowadzonym przez Gminę Baćkowice w wymiarze do 10 godzin 
dziennie wynosi 450,00 złotych za miesiąc kalendarzowy. 

2. Od opłaty za pobyt dziecka nie przysługują odpisy, kwota ta nie podlega zmniejszeniu, z zastrzeżeniem §3. 

3. Świadczenia związane z pobytem, o jakim mowa w ust. 1 obejmują: 

1) Zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, w wymiarze do 
10 godzin dziennie. 

2) Zagwarantowanie dziecku pełnego bezpieczeństwa, właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez 
prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku rozwojowego dziecka 
oraz uwzględniających rozwój psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

4) Zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci z uwzględnieniem indywidualnych zaleceń 
lekarskich. 

§ 3. Rodzicom przysługuje dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym na 
podstawie art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece na dziećmi do lat 3. 

§ 4. W przypadku zawieszenia opieki nad dziećmi w Klubie, zawiesza się pobieranie opłat za pobyt dziecka 
w Klubie. Rodzicom przysługuje zwolnienie z opłaty miesięcznej za pobyt oraz wyżywienie, w części 
proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym Klub nie świadczył usług. Opłata pobrana zostanie odliczona od 
opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 5. 1. Dodatkowa opłata za pobyt dziecka w Klubie prowadzonym przez Gminę Baćkowice, który na wniosek 
rodzica trwa ponad 10 godzin dziennie; wynosi 20,00 złotych za każdą rozpoczętą  

godzinę pobytu. 

2. Opłata za pobyt ponad 10 godzin dziennie obejmuje świadczenia wskazane w §2 ust. 3 pkt 1-3. 

§ 6. 1. Wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Klubie prowadzonym przez Gminę Baćkowice 
wynosi 14,00 złotych dziennie. 

2. Wysokość opłaty może ulec zmianie, w zależności od zmiany cen produktów. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w Klubie opłata, o której mowa w ust. 1, ulega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

Id: B0E64EF7-110B-425F-BD45-7A01688AB653. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: B0E64EF7-110B-425F-BD45-7A01688AB653. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt 
przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala Rada Gminy 
w drodze uchwały. 

Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie opłaty za pobyt dziecka w Klubie w związku z opieką 
wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie, opłatę dodatkową za opiekę przez czas dłuższy niż 10 godzin 
dziennie oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. 

Wysokość opłat pobieranych od rodziców została skalkulowana na podstawie kalkulacji ekonomicznej kosztu 
pobytu dziecka w Klubie i jest związana z zapewnieniem mu świadczeń opiekuńczych, pielęgnacyjnych 
i edukacyjnych. 

Wyżywienie dziecka w Klubie składa się z 4 posiłków (śniadanie, zupa, II danie, podwieczorek). 

Dzienna opłata za wyżywienie obejmuje skalkulowane koszty zakupu surowca zużytego do sporządzania 
posiłków, z uwzględnieniem norm żywieniowych ustalonych przez Ministra właściwego ds. Zdrowia. 

Działalność Klubu Dziecięcego utworzonego przez gminę finansowana jest z budżetu Gminy Baćkowice. 
Opłaty ponoszone przez rodziców za pobyt dziecka w Klubie stanowi dochód gminy. 

Id: B0E64EF7-110B-425F-BD45-7A01688AB653. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



